国立大学法人山梨大学

プレスリリース

平成２９年３月２日

各報道機関 御中

山 梨 大 学

「未来計画研究社」活動プロジェクト成果発表会及び交流会の開催

 山梨大学地域未来創造センターＣＯＣ＋部門では、若者の地元定着を推進するための県内大学生

による活動プロジェクト「未来計画研究社」において、各参加学生が今年度に行った活動の成果を

発表し、学生相互および担当教員や協力企業等の担当者との交流を深めるための「成果発表会及び

交流会」を下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願い致します。

                   記

日 時：平成２９年３月３日(金) １５：００～１７：３０

場 所：山梨大学甲府キャンパス Ｔ－１号館 ８階 サイエンスカフェ

発表会：プロジェクト参加学生からの発表

    １０プロジェクト（各プロジェクト５分）、パワーポイント等による発表

交流会：各プロジェクトの発表と合わせて、質疑応答および交流を行う。

※ 「未来計画研究社」

甲府市「こうふフューチャーサーチ普及促進事業」と文部科学省・山梨大学「地（知）

の拠点大学による地方創生推進事業(COC+)」との連携により、県内大学の学生を対象とし

た実践型教育の場である「未来計画研究社」をこの秋にスタートさせました。

「未来計画研究社」は、複数の「Miraiプロジェクト」により構成され、学生は「社員（プ

ロジェクト・メンバー）」としてエントリーし、これらのプロジェクトを実施します。

プレスリリース

（問合せ先）
 山梨大学地域未来創造センターCOC+部門

TEL 055-220-8450  FAX 055-220-8702
E-mail : cocplus-info@yamanashi.ac.jp

（広報担当）
山梨大学総務部総務課広報企画室

  TEL 055-220‐8005  FAX 055‐220‐8799
     E-mail koho@yamanashi.ac.jp

mailto:cocplus-info@yamanashi.ac.jp

「未来計画研究社」活動プロジェクト成果発表会及び交流会

日 時：平成２９年３月３日(金) １５：００～１７：３０

場 所：山梨大学甲府キャンパス Ｔ－１号館 ８階 サイエンスカフェ

Ｔ-１号館

②南門 駐車場入口

Ⓟ

P

建物入口

駐車ゲートのパスカードを受領後、南門
から入庫してください。

至 甲府駅

至 武田神社

① 総合案内所